
JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1671 ECONOMÍA Y SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 72 4 C 10/07 27/11 12/12 20/02

1673 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 72 4 C 02/07 20/11 02/12 10/02

1674 MATEMÁTICA I 72 4 C 03/07 19/11 04/12 11/02

1676 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 30/06 18/11 01/12 10/02

1675 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 04/07 26/11 05/12 09/02

1689 ELEMENTOS DEL DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C 01/07 19/11 02/12 13/02

1680 MATEMÁTICA II 72 4 C 14/07 01/12 15/12 11/02

1678 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1690 MACROECONOMÍA 72 4 C 07/07 25/11 10/12 18/02

1679 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 11/07 28/11 12/12 10/02

1691 SOCIOLOGÍA 54 3 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1714 MICROECONOMÍA 72 4 C 10/07 27/11 16/12 24/02

1715 ESTADÍSTICA I 72 4 C 07/07 25/11 10/12 11/02

1716 INFORMÁTICA APLICADA I 54 3 C 30/06 18/11 15/12 09/02

1717 MATEMÁTICA III 54 3 C 18/07 05/12 18/12 18/02

1718 DERECHO COMERCIAL Y SOCIETARIO 54 3 C 04/07 01/12 11/12 19/02

1719 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 08/07 26/11 09/12 18/02

1694 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1720 ESTADÍSTICA II 72 4 C 18/07 09/12 18/12 13/02

1721 DERECHO ESPECÍFICO DEL SEGURO 54 3 C 14/07 19/11 04/12 10/02

1722 SISTEMAS CONTABLES 54 3 C 03/07 20/11 02/12 12/02

1723 INFORMÁTICA APLICADA II 54 3 C 10/07 28/11 17/12 23/02

ELECTIVA I 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1753 MATEMÁTICA PARA ECONOMISTAS 72 4 C 30/06 12/12 18/12 12/02

1754 ECONOMETRÍA 72 4 C 18/07 09/12 19/12 11/02

1755 ECONOMETRÍA SUPERIOR 72 4 C 30/06 10/12 19/12 26/02

1756 CÁLCULO NUMÉRICO 72 4 C 03/07 19/11 09/12 10/02

1757 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 72 4 C 15/07 25/11 10/12 13/02

1758 BIOMETRÍA 72 4 C 16/07 26/11 11/12 18/02

1759 ESTADÍSTICA III 72 4 C 08/07 27/11 16/12 25/02

1760 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 72 4 C 11/07 28/11 05/12 20/02

1761 MERCADO DE CAPITALES 72 4 C 17/07 02/12 17/12 27/02

1762 REASEGUROS Y CO SEGUROS 54 3 C 10/07 20/11 11/12 18/02

1733 ELECTIVA II 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1744 INGLÉS TÉCNICO - - - 14/07 28/11 15/12 13/02

1791 MATEMATICA ACTUARIAL DE LOS SEGUROS PATRIMONIALES72 4 C 07/07 25/11 09/12 18/02

1792
MATEMATICA ACTUARIAL DE LOS SEGUROS 
PERSONALES

72 4 C 10/07 27/11 11/12 24/02

1793 MATEMATICA ACTUARIAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 72 4 C 02/07 20/11 15/12 20/02

1794 TEORÍA DEL EQUILIBRIO 72 4 C 14/07 26/11 16/12 23/02

1795 INFORMÁTICA ACTUARIAL 54 3 C 15/07 02/12 18/12 25/02

1782 TALLER DE TRABAJO FINAL DE GRADO 72 4 C 17/07 04/12 19/12 26/02

1769 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1772 ELECTIVA III 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02
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ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)
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CARRERA: ACTUARIO - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 2019 – RES.REC. Nº 844/19 - Sede Centro

CORRELATIVA PARA 
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REG. 
CUR.



JULIO FEBR.

REGUL. APROB. REGUL. APROB. 2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1262 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC. MUNDIAL CONTEMP. 54 3 C 10/07 27/11 12/12 20/02

1263 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 04/07 26/11 05/12 09/02

1264 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 54 3 C 02/07 20/11 02/12 10/02

1312 MATEMÁTICA I 72 4 C 03/07 19/11 04/12 11/02

1266 INTROD. A LAS CS. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 36 2 C 08/07 26/11 11/12 19/02

1279 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA 36 2 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1268 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 30/06 18/11 01/12 10/02

1269 ELEMENTOS DEL DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C 01/07 19/11 02/12 13/02

1312 1312 1314 MATEMÁTICA II 72 4 C 14/07 01/12 15/12 11/02

1271 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1272 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 11/07 28/11 12/12 10/02

1263 1263 1424 MACROECONOMÍA 54 3 C 07/07 25/11 10/12 18/02

1274 IDIOMA - - - 14/07 28/11 15/12 13/02

1262 1275 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC.ARGENTINA CONTEM. 54 3 C 10/07 27/11 12/12 20/02

1314 1314 1276 ESTADÍSTICA I 72 4 C 07/07 25/11 10/12 11/02

1456 INFORMÁTICA APLICADA I 54 3 C 30/06 18/11 15/12 09/02

1272 1272 1405 MICROECONOMÍA 54 3 C 10/07 27/11 16/12 24/02

1314 1314 1426 MATEMÁTICA III 54 3 C 18/07 05/12 18/12 18/02

1266 1283 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 54 3 C 11/07 28/11 05/12 20/02

1269 1269 1457 DERECHO ESPECÍFICO DEL SEGURO 54 3 C 14/07 19/11 04/12 10/02

1312 1312 1282 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 08/07 26/11 09/12 18/02

1284 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1276 1276 1428 ESTADÍSTICA II 72 4 C 18/07 09/12 18/12 13/02

1268 1268 1318 SISTEMAS CONTABLES 54 3 C 03/07 20/11 02/12 12/02

1287 ELECTIVA I 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1426 1426 1474 MATEMÁTICA PARA ECONOMISTAS 72 4 C 30/06 12/12 18/12 12/02

1456 1456 1458 INFORMÁTICA APLICADA II 54 3 C 10/07 28/11 17/12 23/02

1282 1282 1459 INVERSIONES Y FINANCIACIONES 72 4 C 17/07 02/12 17/12 27/02

1426 1428 1426 1428 1432 ECONOMETRÍA 72 4 C 18/07 09/12 19/12 11/02

1474 1474 1460 CÁLCULO NUMÉRICO 72 4 C 03/07 19/11 09/12 10/02

1460 1460 1461 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 72 4 C 15/07 25/11 10/12 13/02

1432 1432 1443 ECONOMETRÍA SUPERIOR 72 4 C 30/06 10/12 19/12 26/02

1428 1428 1462 BIOMETRÍA 72 4 C 16/07 26/11 11/12 18/02

1428 1428 1463 ESTADÍSTICA III 72 4 C 08/07 27/11 16/12 25/02

1274 1274 1299 INGLÉS TÉCNICO 36 2 C 14/07 28/11 15/12 13/02

1300 ELECTIVA II 36  - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1293 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02
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1457 1462 

1463

1457 1462 

1463
1464 MATEM.ACTUARIAL DE LOS SEGUROS PATRIM. 72 4 C 07/07 25/11 09/12 18/02

1457 1462 

1463

1457 1462 

1463
1465 MATEM.ACTUARIAL DE LOS SEGUROS PERSON. 72 4 C 10/07 27/11 11/12 24/02

1466 SEMINARIO 54 3 C 17/07 04/12 19/12 26/02

1458 1458 1467 COMPUTACIÓN ACTUARIAL 54 3 C 15/07 02/12 18/12 25/02

1457 1462 

1463

1457 1462 

1463
1468 MATEM.ACTUARIAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 72 4 C 02/07 20/11 15/12 20/02

1457 1462 1457 1462 1469 TEORÍA DEL EQUILIBRIO 72 4 C 14/07 26/11 16/12 23/02

1283 1469 1283 1469 1400 TALLER DE TRABAJO FINAL 36 2 C 17/07 04/12 19/12 26/02

1464 1465 

1457

1464 1465 

1457
1310 PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA 72 4 C 17/07 04/12 19/12 26/02

1311 ELECTIVA III 36  - - 16/07 17/11 17/12 09/02

TÍTULO FINAL:  ACTUARIO

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)



JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1209 PRINCIPIOS GENERALES DE ECONOMIA 140 4 A

1210 HISTORIA ECONOMICA GENERAL 140 4 A

1211 INSTITUCIONES DE DERECHO PUBLICO 70 2 A

1212 METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS ECONOMICAS 140 4 A

1213 FILOSOFIA 140 4 A

1214 TEORIA CONTABLE I 140 4 A

1215 ALGEBRA I 85 5 C

1216 ANALISIS MATEMATICO 68 4 C

1217 COMPUTACION I 70 2 A

1218 INGLES I 70 2 A

1219 ALGEBRA II 85 5 C

1220 ANALISIS MATERMATICO II 85 5 C

1221 MACROECONOMIA 68 4 C

1222 HISTORIA ECONOMICA ARGENTINA 175 5 A

1223 INSTITUCIONES DE DERECHO PRIVADO I 175 5 A

1224 SOCIOLOGIA 140 4 A

1225 TEOLOGIA 140 4 A

1226 TEORIA CONTABLE II 140 4 A

1227 COMPUTACION II 70 2 A

1228 INGLES II 70 2 A

1229 ETICA PROFESIONAL 140 4 A

1230 ESTADISTICA I 105 3 A

1231 ESTADISTICA II 68 4 C

1232 INSTITUCIONES DE DERECHO PRIVADO II 102 6 C

1233 MICROECONOMIA 105 3 A

1234 INSTITUCIONES DE DERECHO PRIVADO  III 102 6 C

1235 MATEMATICA PARA ECONOMISTAS 85 5 C

1236 COMPUTACION III 70 2 A

1237 INGLES III 70 2 A

1238 CALCULO FINANCIERO 140 4 A

1239 INVERSIONES Y FINANCIACIONES 85 5 C

1240 ECONOMETRIA 140 4 A

1241 ADMINISTRACION FINANCIERA 68 4 C

1242 COMPUTACION ACTUARIAL 85 5 C

1243 PRACTICA PROFESIONAL I 85 5 C

1244 CALCULO NUMERICO 68 4 C

1245 BIOMETRIA 68 4 C

1246 ESTADISTICA III 68 4 C

1247 MATEM.ACTUARIAL DE LOS SEGUROS PERSONALES 85 5 C

1248 MATEM.ACTUARIAL DE LOS SEGUROS PATRIMON. 68 4 C

1249 MATEM.ACTUARIAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 68 4 C

1250 TEORIA DEL EQUILIBRIO 68 4 C

1251 PRACTICA PROFESIONAL II 85 4 C

1252 TESINA FINAL 100 5 C
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CARRERA: ACTUARIO - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 99 -  RES.REC. Nº 7/99 - Sede Centro
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